РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОН
ПЕТРОВОБУДСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕТРОВОБУДСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  03.11.2023 г. № 68
с. Петрова Буда

О принятии проекта решения  внесения изменений
в Устав Петровобудского сельского поселения
и назначении публичных слушаний

     В целях приведения Устава муниципального образования Петровобудское  сельское поселение в соответствие с действующим законодательством, а также руководствуясь ст.ст. 35. 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, Устава Петровобудское сельского поселения Гордеевского муниципального района Брянской области, Петровобудский  сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Петровобудское сельское поселение, принятый решением Петровобудского  сельского Совета народных депутатов № 70 от 12.09.2016 года, изменения согласно приложения;
2. Обнародовать  проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования  Петровобудское  сельское поселение  03 ноября 2023 года в порядке, установленном Решением  Петровобудского  сельского Совета;
Разместить проект решения в общедоступных местах (специальных стендах в помещении магазинов, клубов, ФАПов, библиотек и других местах массового пребывания людей на территории Петровобудского сельского поселения) в порядке,  установленном Решением Петровобудского сельского Совета.
3. Назначить публичные слушания по  проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Петровобудское сельское  поселение  на «04» декабря  2023 года в 10.00 в здании  администрации Петровобудского сельского поселения,  расположенной по  адресу:  Брянская область, Гордеевский район, село Петрова Буда ,  ул. Центральная,  д.8
4.  Для подготовки и проведения публичных слушаний создать  комиссию в составе:
Борисенко В.И. – председатель оргкомитета, глава Петровобудского сельского поселения,
               Бабарико В.И.– член оргкомитета, депутат Петровобудского сельского Совета народных  депутатов;
               Лебедько С.А.- член оргкомитета,  и.о. главы администрации Петровобудского сельского поселения;
               А.С.Василенко. – член оргкомитета, специалист администрации;
5. Мнения и предложения по проекту решения внесения изменения в Устав Петровобудского сельское поселение принимаются в письменном виде секретарем оргкомитета  А.С.Василенко в администрации Петровобудского сельского поселения по адресу: Гордеевский район, с. Петрова Буда  ул. Центральная, д.8  до 16 ч. 00 мин. «03» декабря   2023 г.

            Глава администрации
             Петровобудского сельского поселения                                                   Борисенко В.И.

[bookmark: Par0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОН
ПЕТРОВОБУДСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕТРОВОБУДСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                          ПРОЕКТ          РЕШЕНИЯ

от ________ года № ____
с.Петрова Буда

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Петровобудское сельское поселение
Гордеевского муниципального района
Брянской области

        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области «О вопросах местного значения сельских поселений в Брянской области», Петровобудский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
           1.  Внести в Устав муниципального образования Петровобудское сельское поселение, принятый Решением Петровобудского сельского Совета народных депутатов № 70 от 12.09.2023 года, изменения согласно приложения.
2. Направить изменения в Устав муниципального образования Петровобудское сельское поселение для государственной регистрации в органах юстиции в порядке, установленном федеральным законом.
	3. Обнародовать изменения в Устав муниципального образования Петровобудское сельское поселение в порядке, установленном решением сельского Совета народных депутатов после государственной регистрации.

Глава Петровобудского
сельского поселения                                                                       В.И.Борисенко

Приложение к Решению
Петровобудского  сельского
Совета народных депутатов
от 03.11.2023 . года № 68

1. Статью 29  Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
       Депутаты сельского Совета народных депутатов освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Статью 31 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
      Глава  сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Статью 35 Устава дополнить частью 2.1
      Глава администрации сельского поселения  освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Статью 57 часть 1 изложить в следующей редакции:
Статья 57. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1.     Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».